
Про затвердження Змін до Порядку державної реєстрації робіт і досліджень, 

пов’язаних із геологічним вивченням надр 

___________________________________________________________________________ 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Наказом Міністерство захисту довкілля та природних ресурсів України 

№ 240 від 4 листопада 2020 року 

 

Узгоджено вимоги до робіт і досліджень, пов’язаних із геологічним вивченням надр 

_________________________________________________________________________ 

 

МІНІСТЕРСТВО ЗАХИСТУ ДОВКІЛЛЯ ТА ПРИРОДНИХ РЕСУРСІВ 

УКРАЇНИ 

НАКАЗ 

04.11.2020  № 240 

 

 
Зареєстровано в Міністерстві 

юстиції України 

17 грудня 2020 р. 

за № 1255/35538 

Про затвердження Змін до Порядку державної реєстрації 

робіт і досліджень, пов’язаних із геологічним вивченням 

надр 

Відповідно до підпункту 122 пункту 4 та пункту 8 Положення про Міністерство 

захисту довкілля та природних ресурсів України, затвердженого постановою Кабінету 

Міністрів України від 25 червня 2020 року № 614, Н АК АЗ УЮ :  

1. Затвердити Зміни до Порядку державної реєстрації робіт і досліджень, пов’язаних 

із геологічним вивченням надр, затвердженого наказом Міністерства екології та 

природних ресурсів України від 14 червня 2013 року № 263, зареєстрованого у 

Міністерстві юстиції України 10 липня 2013 року за № 1157/23689, що додаються. 

2. Департаменту з питань надрокористування та відновлення довкілля (Олександр 

ШУСТ) забезпечити подання цього наказу в установленому порядку на державну 

реєстрацію до Міністерства юстиції України. 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/614-2020-%D0%BF#n327
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/614-2020-%D0%BF#n488
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1157-13#n14
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1157-13#n14


3. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування. 

4. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 

Перший заступник Міністра Б. Боруховський 

ПОГОДЖЕНО: 

 

Голова Державної служби геології та надр України 

 

Т.в.о. Голови Державної регуляторної служби 

України 

 

 

Р. Опімах 

 

О. Мірошніченко 

 

 

 
ЗАТВЕРДЖЕНО 

Наказ Міністерства 

захисту довкілля 

та природних ресурсів України 

04 листопада 2020 року № 240 

 

 
Зареєстровано в Міністерстві 

юстиції України 

17 грудня 2020 р. 

за № 1255/35538 

ЗМІНИ 

до Порядку державної реєстрації робіт і досліджень, 

пов’язаних із геологічним вивченням надр 

1. У тексті Порядку абревіатуру «РГВН» замінити абревіатурою «РДГВН». 

2. У розділі I: 

1) пункт 1.4 після абзацу другого доповнити новим абзацом третім такого змісту: 

«діючого спеціального дозволу на користування надрами разом з описом робіт та 

досліджень, які будуть виконуватись надрокористувачем, та інформацією щодо 

визначення просторових меж (як за площею, так і за глибиною) суміжної ділянки надр, 

але не більш як на 50 відсотків від площі раніше наданої у користування ділянки надр, 

просторові межі якої визначені в діючому спеціальному дозволі;». 

У зв’язку з цим абзац третій вважати абзацом четвертим; 

2) пункт 1.7 доповнити новим абзацом такого змісту: 

«У разі наявності наміру розширення меж діючого спеціального дозволу на 

користування надрами заявник додатково надає діючий спеціальний дозвіл на 

користування надрами разом з описом робіт та досліджень, які будуть виконуватись 

надрокористувачем, та інформацією щодо визначення просторових меж (як за площею, 

так і за глибиною) суміжної ділянки надр, але не більш як на 50 відсотків від площі раніше 

наданої у користування ділянки надр, просторові межі якої визначені в діючому 

спеціальному дозволі.». 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1157-13#n14
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1157-13#n14
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1157-13#n15
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1157-13#n21
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1157-13#n63


3. У розділі III: 

1) у пункті 3.2: 

абзац третій викласти у такій редакції: 

«державний реєстраційний номер об’єкта РДГВН»; 

у абзаці сьомому слова «та вартість» виключити; 

абзац восьмий викласти у такій редакції: 

«примітка (інформація про тимчасове зупинення, остаточне зупинення, 

перереєстрацію РДГВН, анулювання тощо).»; 

2) у абзаці третьому пункту 3.5 слова «раніше виконані або» виключити; 

3) у пункті 3.6 слово «календарних» замінити словом «робочих»; 

4) у пункті 3.7: 

абзац четвертий викласти у такій редакції: 

«завершення РДГВН, передачі до Держгеонадр на зберігання звітних матеріалів за 

результатами проведення робіт і досліджень з геологічного вивчення надр, у разі 

затвердження запасів корисних копалин - протокол Державної комісії України по запасам 

корисних копалин за результатами проведення державної експертизи та оцінки запасів 

корисних копалин;»; 

після абзацу четвертого доповнити новим абзацом п’ятим такого змісту: 

«остаточного зупинення РДГВН, види яких визначені пунктом 1.5 розділу I цього 

Порядку;». 

У зв’язку з цим абзац п’ятий вважати абзацом шостим; 

5) пункт 3.9 після слова «реєстрації» доповнити словами та цифрами «, передбаченої 

пунктом 1.5 розділу I цього Порядку, ». 

4. У додатку до Порядку: 

1) у графі 2 абревіатуру «РГВН» замінити абревіатурою «РДГВН»; 

2) у графі 10 слово «переєстрація» замінити словом «перереєстрація». 

Директор Департаменту 

з питань надрокористування 

та відновлення довкілля 

 

 

О. Шуст 

 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1157-13#n96
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1157-13#n99
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1157-13#n101
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1157-13#n105
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1157-13#n106
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1157-13#n115
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1157-13#n117
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1157-13#n118
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1157-13#n121
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1157-13#n124
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1157-13#n127

